Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Славянская средняя общеобразовательная школа – детский сад»

Раздольненского района Республики Крым

ПРИКАЗ

16.10.2023г.                  с. Славянское                       № 188

Об утверждении состава Управляющего совета

МБОУ «Славянская школа – детский сад»

В соответствии с Положением об Управляющем совете МБОУ

«Славянская школа – детский сад», Уставом МБОУ «Славянская школа –

детский сад»,  на основании результатов выборов Совета старшеклассников

(протокол №1 от 16.10.2023), заседания Педагогического совета (протокол

№5 от 25.08.2023), заседания Управляющего совета (протокол №1 от

16.10.2023)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Управляющего совета на 2023/2024 учебный год.

Работники школы:

Михайлова Евгения Григорьевна

Молчанова Татьяна Алексеевна

Комисарук Лилия Николаевна

Родители (законные представители):

Суханова Ольга Евгеньевна

Забияка Алена Сергеевна

Эюпова Алина Владимировна

Обучающиеся старших классов:

Османов Эрвин Завурович

Кихтенко Мария Андреевна

Адецкова  Карина Владимировна

2. По результатам голосования утвердить:
председателем Управляющего совета – Михайлову Евгению Григорьевну;

заместителем председателя – Суханову Ольгу Евгеньевну

секретарѐм Управляющего совета – Комисарук Лилию Николаевну

3. Утвердить план Управляющего Совета на 2023/2024 учебный год

(приложение № 1).

4. Инженеру-электронику Баракаеву Р.Э. разместить на сайте МБОУ

«Славянская школа – детский сад» настоящий приказ и иную информацию

о деятельности Управляющего совета.

5. Заседания Управляющего совета проводить в соответствии с регламентом.

6.Секретарю Комисарук Л.Н. ознакомить с приказом  представителей

учреждения, входящих в состав Управляющего совета под  подпись.

7.Контроль исполнения приказов оставляю за собой.

Приложение № 1

к приказу №188  от 16.10.2023

План работы Управляющего совета

МБОУ «Славянская школа – детский сад»

на 2022/2023 учебный год

№ Мероприятия Ответственный

Заседание № 1 18 сентября 2023г.

1 Утверждение нового состава Управляющего совета. Председатель

Управляющего совета

2. Отчѐт директора школы о деятельности

общеобразовательного учреждения в 2022/2023

учебном году.

Утверждение публичного отчета.

Анализ состояния материально-технического

оснащения ОО к новому учебному году.
Перспективный план развития МБОУ «Славянская
школа – детский сад».

Директор школы

Михайлова Е.Г.

Председатель

Управляющего совета

3 Обсуждение и утверждение плана работы

Управляющего совета на 2023/2024 учебный год.

Председатель

Управляющего совета

Заседание № 2 04 декабря 2023г

1. Отчет директора о финансово – экономической

деятельности школы за 2022 год. Анализ

использования бюджетных и
внебюджетных средств.

Директор школы

Михайлова Е.Г.

2. Реализация Программы развития школы.  Директор школы

Михайлова Е.Г.

Заместитель директора

по УВР
Никитюк Ю.С.

Заседание № 3 12 марта 2024г

1. Подготовка  к  промежуточной аттестации

обучающихся на разных уровнях обучения.
Подготовка школы к ГИА в 2023 году.

Заместитель директора

по УВР
Никитюк Ю.С.

2. Анализ текущего состояния

материально- технической базы школы

Обсуждение, корректировка и

утверждение  перспективного плана

мероприятий, направленных

на материально-техническое

обеспечение и  оснащение

образовательного процесса.

Директор школы

Михайлова Е.Г.

Завхоз Гончарук И.Ю.

3. О ходе подготовки к проведению

ремонтных работ  в общеобразовательном

учреждении к новому

учебному году

Обсуждение и утверждение

Плана-графика  ремонтных работ

на 2023 год.

Директор школы

Михайлова Е.Г.

Завхоз Гончарук И.Ю.

4. Организация летнего отдыха

обучающихся. Организация работы школы

по благоустройству школьной территории.

Перспективы и проблемы.

Заместитель директора

по УВР Никитюк

Ю.С.

Завхоз Гончарук И.Ю.

Заседание № 4 15 мая 2024г

1. О работе Управляющего совета школы в

2022/2023 учебном году.

Задачи на 2023/2024 учебный год

Определение приоритетных

направлений  деятельности  школы в новом

учебном году.

Председатель

Управляющего совета

2. Обсуждение режима работы и

календарного учебного графика работы

школы на новый учебный год.

Директор школы

Михайлова Е.Г.

Заместитель директора

по УВР
Никитюк Ю.С.